
RK-23-2024-31

počet stran: 2
počet příloh: 0

Rozpočtové opatření na kapitole Školství, mládeže a sportu - Studijní cesta do Estonska

pro: jednání rady kraje č. 23/2024 dne 9. 7. 2024
zpracoval: M. Slavíková, L. Kosmáková
předkládá: O. Králík

Shrnutí:

Subjekt: Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola Žďár nad Sázavou (účast na studijní
cestě), Kraj Vysočina (zřizovatel).
Předmět: Zvýšení závazného ukazatele „Příspěvek na provoz“ příspěvkové organizaci kraje na
úhradu nákladů souvisejících se studijní cestou do Estonska.
Realizace: Rozhodnutí o zvýšení příspěvku na provoz (doprava, ubytování, další cestovní
náhrady)
Kvantifikace: Výše příspěvku celkem je 15 316 Kč.
Důvod: Podpora školy při hledání zahraničních partnerů.

Popis problému:

Materiál řeší proplacení nákladů souvisejících s účastí zaměstnankyně školy, VOŠ SPŠ Žďár nad
Sázavou (dále také "škola"), na studijní cestě do Estonska. Ve dnech 12. 5 - 15. 5. 2024 proběhla
návštěva Estonských institucí, které se zúčastnili mj. radní pro oblast školství, mládeže, sportu
a informační a komunikační technologie RNDr. Jan Břížďala, Ph.D., zástupce krajského úřadu
a zástupkyně ředitele VOŠ SPŠ Žďár nad Sázavou. Cílem cesty bylo poznání systému odborného
vzdělávání a spojení zdravotnického systému se vzděláváním v Estonsku. Zástupkyně ředitele
školy se zaměřila především na odbornou školu v Pärnu (Parnumaa Vocational Education
Centre), s níž je nyní škola v kontaktu a diskutují o možnostech další spolupráce.
 
Výše uvedená příspěvková organizace požádala o navýšení příspěvku na provoz v roce 2024
o 15 316 Kč, částku odpovídající nákladům vynaloženým školou na uskutečnění pracovní cesty.

Návrh řešení, zdůvodnění:

Odbor školství, mládeže a sportu navrhuje radě kraje schválit zvýšení závazného ukazatele
„Příspěvek na provoz“ příspěvkové organizaci kraje Vyšší odborné škole a Střední průmyslové
škole Žďár nad Sázavou na úhradu nákladů spojených s účastí na studijní cestě do Estonska
v celkové výši 15 316 Kč dle materiálu RK-23-2024-31, př. 1.
 
Finanční prostředky budou PO kraje poskytnuty z kapitoly Školství, mládeže a sportu, § 3299
(ÚZ 00326) jako příspěvek na provoz dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, o kterém je rada kraje oprávněna
rozhodovat/schvalovat v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb.,
o krajích, ve znění pozdějších předpisů, v rámci výkonu své zřizovatelské funkce.

Stanoviska předběžné řídicí kontroly:

Příkazce operace (Odbor školství, mládeže a sportu): 
Jako příkazce operace v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem závazku jsem u
připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 13 odst. 2 vyhlášky č. 416/2004 Sb.

Správce rozpočtu (Odbor školství, mládeže a sportu): 

1 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/material/RK-23-2024-31


Jako správce rozpočtu v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem závazku jsem u
připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 13 odst. 4 až 10 vyhlášky č. 416/2004
Sb.

Stanoviska:

Odbor ekonomický:
Odbor ekonomický nemá připomínky k rozpočtovému opatření.

Návrh usnesení:

Rada kraje 
schvaluje
zvýšení závazného ukazatele „Příspěvek na provoz“ příspěvkové organizaci kraje Vyšší odborné
škole a Střední průmyslové škole Žďár nad Sázavou, IČO 48895598, na úhradu nákladů
souvisejících s účastí na studijní cestě do Estonska v celkové výši 15 316 Kč, dle materiálu RK-
23-2024-31, př. 1.

odpovědnost: Odbor školství, mládeže a sportu
termín: 9. 7. 2024

2 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/material/RK-23-2024-31

